
Atti n. 6129 del 24.05.2021 – Fascicolo 1.6\2021\5 

 
 

 

1 

 

  

                                                                                                                                     ORIGINALE 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

24 MAGGIO 2021 

 
Deliberazione n. 4 del 24.05.2021 - Atti n. 6129 del 24.05.2021 – Fascicolo 1.6\2021\5 

 

 

 

L’anno 2021, il giorno 24 del mese di maggio alle ore 11.00 si è riunito in videoconferenza il 

Consiglio di Amministrazione dell’Ufficio d’Ambito della Città Metropolitana di Milano – Azienda 

Speciale, previa convocazione inviata per mezzo di posta elettronica certificata nonché agli indirizzi 

mail di ogni componente per conto del Presidente del CDA il giorno 14.05.2021 (Prot. Uff. Ambito 

n. 5782). 

 

Le modalità di svolgimento della seduta, per mezzo di videoconferenza su piattaforma online, 

occorrono in virtù della crisi epidemiologica che ha colpito l’Italia e la Lombardia in particolare e 

come tale limita gli spostamenti su tutto il territorio nazionale non consentendo la presenza 

congiunta, presso la sede istituzionale, dei componenti del Consiglio di Amministrazione, del 

Revisore Unico, del Direttore Generale in funzione di Segretario Verbalizzante e personale della 

Segreteria di Direzione con funzione di Segreteria del Consiglio di Amministrazione. 
 

Richiamato l’art. 73 del D.L. n. 18 del 17 marzo 2020, al primo comma, espressamente dispone: 

“Al fine di contrastare e contenere la diffusione del virus COVID-19 e fino alla data di cessazione 

dello stato di emergenza deliberato dal Consiglio dei ministri il 31 gennaio 2020, i consigli dei 

comuni, delle province e delle città metropolitane e le giunte comunali, che non abbiano 

regolamentato modalità di svolgimento delle sedute in videoconferenza, possono riunirsi secondo 

tali modalità, nel rispetto di criteri di trasparenza e tracciabilità previamente fissati dal presidente 

del consiglio, ove previsto, o dal sindaco, purché siano individuati sistemi che consentano di 

identificare con certezza i partecipanti, sia assicurata la regolarità dello svolgimento delle sedute e 

vengano garantiti lo svolgimento delle funzioni di cui all’articolo 97 del decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267, nonché adeguata pubblicità delle sedute, ove previsto, secondo le modalità 

individuate da ciascun ente.” 

 

Richiamato altresì il Regolamento di funzionamento delle sedute del Consiglio di Amministrazione 

dell’Ufficio d’Ambito che all’art 2 comma 3 prevede la possibilità che le adunanze abbiano luogo 

mediante videoconferenza. 

 

Ritenuto pertanto di adottare il presente modello di deliberazione sino a quando la crisi 

epidemiologica non consentirà al Consiglio di Amministrazione di riunirsi secondo le consuete 

modalità e che il Direttore Generale ed il Presidente apporranno la relativa sottoscrizione di 

competenza trasmettendosi la documentazione a chiusura delle adunanze affinchè, successivamente 



Atti n. 6129 del 24.05.2021 – Fascicolo 1.6\2021\5 

 
 

 

2 

 

e nel rispetto dei termini di legge, gli uffici procedano alla pubblicazione all’Albo Pretorio e nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 
 

 

 

Oggetto: Informativa in ordine al Bonus Sociale Idrico e Bonus Integrativo anno 2020. 

 

 
Sono presenti: 
 

Nominativo Ruolo Presente  Assente 

 

Egidio Fedele Dell’Oste Presidente X  

Paolo Sabbioni Vicepresidente X  

Ileana Musicò Consigliere X  

Angelo Rocchi Consigliere  X 

Pamela Tumiati Consigliere X  

 

 
 

Nominativo Ruolo Presente  Assente 

 

Ivana Colangelo  Revisore Unico X  

 

  

L’Avv. Italia Pepe in ossequio allo Statuto aziendale ed alla Deliberazione n.7 del 29/05/2014 assume le 

funzioni di Segretario Verbalizzante assistita dal Responsabile dell’Ufficio di Segreteria del Consiglio di 

Amministrazione nella persona della Dr.ssa Lucia Brienza. 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTE le premesse in ordine alle modalità di svolgimento dell’adunanza  

VISTA la proposta di deliberazione redatta all’interno; 

PRESO ATTO dei riferimenti normativi citati e delle considerazioni formulate; 

RITENUTO, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, statutarie e regolamentari di assumere decisioni al 

riguardo; 

 

 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Direttore Generale Avv. Italia Pepe ai sensi dell’art. 49 del T.U. 

267/2000; 
 

con n. 4 voti favorevoli espressi nei modi previsti dalla normativa vigente 

 

 



Atti n. 6129 del 24.05.2021 – Fascicolo 1.6\2021\5 

 
 

 

3 

 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare la proposta di deliberazione redatta all’interno, dichiarandola parte integrante del 

presente atto; 

2) di incaricare il Direttore ed i Responsabili dei competenti Uffici di provvedere agli atti consequenziali; 

3) data l’urgenza di dichiarare la presente deliberazione, con gli stessi voti unanimi e con separata 

votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

Oggetto: Informativa in ordine al Bonus Sociale Idrico e Bonus Integrativo anno 2020. 
 
 

RELAZIONE TECNICA: 

  
In data 21/12/2017 l’Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente (ARERA), con deliberazione n. 

897/2017/R/Idr (TIBSI), ha approvato il Testo integrato delle modalità applicative del bonus sociale idrico 

per la fornitura di acqua agli utenti domestici economicamente disagiati. 

Con tale documento l’Autorità ha provveduto a disciplinare la materia relativa al riconoscimento, alle utenze 

disagiate, di un bonus che copre il costo della fornitura di acqua potabile pari al minimo di acqua vitale 

necessario al soddisfacimento dei bisogni essenziali, quantificato dal D.P.C.M. 13 ottobre 2016, pari a 50 

litri/abitante/giorno. 

Il bonus sociale idrico risulta essere coperto da un sistema perequativo di solidarietà a livello nazionale, 

ossia attraverso l’applicazione di una componente c.d. perequativa (componente UI3) a carico dei consumi di 

tutti i cittadini italiani, applicata a ciascun metro cubo di acqua usato, gestita attraverso la Cassa Servizi 

Energetici e Ambientali (CSEA) con un sistema direttamente interfacciato con i Gestori del S.I.I. 

Con successiva deliberazione n. 03/2020/R/Idr del 14/01/2020 l’Autorità ha stabilito, con decorrenza 01 

gennaio 2020, che il bonus sociale idrico venga erogato da ciascun Gestore tenuto conto della numerosità 

della famiglia anagrafica, applicando al quantitativo minimo vitale la somma delle tariffe unitarie di 

acquedotto (tariffa agevolata) della tariffa fognatura e della tariffa depurazione; l’applicazione della suddetta 

componente perequativa UI3 è stata perciò estesa al servizio di acquedotto, fognatura e depurazione. 

Ai sensi dell’art. 8 del TIBSI l’Ente di Governo dell’Ambito (EGA), ad integrazione del bonus sociale 

idrico, può garantire il mantenimento delle agevolazioni migliorative locali, ovvero introdurre condizioni di 

miglior favore sul territorio di propria competenza rispetto a quelle minime previste dalla regolazione 

nazionale. 

Tenuto conto che l’EGA della Città Metropolitana di Milano, in occasione dell’approvazione 

dell’aggiornamento biennale 2018/2019 delle tariffe dei Gestori ha previsto, come nelle precedenti 

predisposizioni tariffarie, un importo finalizzato al c.d. bonus idrico integrativo (detratto direttamente dalla 

componente FoNI riconosciuta ai Gestori stessi), questo CdA con deliberazione n. 2 del 27/06/2018 ha 

stabilito di mantenere in essere tale forma integrativa di agevolazione. 

In particolare, il bonus idrico integrativo, che integra il bonus sociale idrico nazionale, costituisce un 

ulteriore supporto ai cittadini economicamente disagiati ed agisce attraverso l’erogazione garantita 

direttamente dai Gestori del S.I.I. (con le medesime modalità stabilite per il bonus sociale idrico) di un 

importo pari a 15 euro/anno per ciascun componente del nucleo famigliare in disagio economico. 

Agli utenti diretti il bonus idrico integrativo viene riconosciuto in bolletta con la cadenza di fatturazione 

prevista dall’art. 38 del RQSII mediante l’applicazione pro-quota giorno di una componente tariffaria 

compensativa a decurtazione dei relativi corrispettivi alla quota agevolata del servizio acquedotto , alla quota 

tariffaria del servizio fognatura e del servizio di depurazione, mentre per le utenze indirette il riconoscimento 



Atti n. 6129 del 24.05.2021 – Fascicolo 1.6\2021\5 

 
 

 

4 

 

del bonus idrico integrativo avviene tramite l’erogazione di un contributo una tantum con accredito sul conto 

corrente o recapito di assegno circolare (o con altra modalità tracciabile). 

Ai sensi dell’art. 12 del TIBSI “Obblighi informativi e scambio di dati” i Gestori del S.I.I. sono tenuti a 

comunicare, entro il 31 marzo di ogni anno, all’Autorità ed all’EGA territorialmente competente, una serie di 

dati ed informazioni riguardanti il bonus sociale idrico ed il bonus idrico integrativo erogato nella 

precedente annualità. Inoltre, ai sensi dell’art. 11.3-ter del TIBSI gli EGA sono tenuti ad inviare a CSEA una 

relazione di validazione dei dati entro il 30 aprile dell’anno successivo a quello di erogazione dei bonus 

comunicando l’esito delle verifiche compiute sui dati e informazioni comunicate dai Gestori.  

In particolare, le attività di verifica richieste all’EGA è volta a garantire che i dati comunicati dai gestori, ai 

sensi del richiamato articolo 12 del TIBSI, relativi alla tariffa agevolata e alle tariffe di fognatura e 

depurazione applicate, nonché ai relativi volumi fatturati, risultino coerenti e congrui con i dati comunque 

acquisiti dai medesimi Enti di Governo per altre finalità. 

In data 05/03/2021 l’Autorità, al fine di riscontrare esaustivamente gli obblighi informativi e di 

comunicazione dei dati relativi all’annualità 2020, ha chiesto ai Gestori del S.I.I. di trasmettere (mettendo in 

copia il pertinente EGA) entro il 31/03/2021: 

- le informazioni di sintesi di cui ai commi 12.3 (bonus sociale idrico) e 12.4 (bonus idrico 

integrativo) del TIBSI - disaggregate per ATO - nel formato e secondo lo schema riportato nel file 

excel messo a disposizione dall’Autorità; 

- una nota illustrativa, prevista dal comma 12.5 del TIBSI, contenente la descrizione della tipologia di 

agevolazione riconosciuta su base locale, qualora prevista, a favore degli utenti in condizioni di 

vulnerabilità economica. 

In ottemperanza a quanto sopra descritto, il Gestore Cap Holding SpA ha provveduto a trasmettere la 

documentazione relativa all’annualità 2020 - richiesta dal succitato art. 12 del TIBSI - in data 31/03/2021 

(Prot. n. 3882 – Prot. U.A. n. 3885), successivamente rettificata a seguito dei sotto descritti controlli 

effettuati dall’Ufficio d’Ambito in data 26/04/2021 (Prot. n. 4881 – Prot. U.A. n. 4887). 

Analogamente, il Gestore MM SpA ha provveduto a trasmettere la summenzionata documentazione relativa 

al 2020 in data 31/03/2021 (Prot. n. 23420 – Prot. U.A. n. 3888), successivamente rettificata a seguito delle 

sotto riportate verifiche effettuate dall’Ufficio d’Ambito in data 29/04/2021 (Prot. n. 30387 – Prot. U.A. n. 

5058). 

I controlli effettuati dall’Ufficio d’Ambito sui dati forniti dai Gestori hanno riguardato i temi identificati 

nella circolare CSEA n. 11/2018/IDR, ossia che: 

- la tariffa agevolata applicata dal Gestore sia quella approvata dall’EGA; 

- i volumi fatturati, distinti per tipologia d’uso, siano congruenti con quelli eventualmente in possesso 

dell’EGA per altre finalità; 

- i dati trasmessi dal Gestore relativi alla tariffa agevolata applicata ed ai volumi fatturati risultano 

congruenti con i dati e le informazioni relativi all’ammontare di gettito UI3 versato ed 

all’ammontare di bonus sociale idrico erogato; 

- che la compensazione eventualmente richiesta a CSEA dal Gestore sia imputabile alla differenza tra 

il gettito della componente UI3 fatturata nell’anno precedente ed il bonus sociale idrico erogato 

all’utenza nel medesimo anno e non sia in nessun modo attribuibile all’erogazione del bonus idrico 

integrativo. 

Al fine di espletare le sopra descritte verifiche l’Ufficio d’Ambito ha richiesto in data 19/03/2021 al Gestore 

Cap Holding SpA ed al Gestore MM SpA (rispettivamente con nota Prot. U.A. n. 3354 e nota Prot. U.A. n. 

3356) la trasmissione dei registri contenenti tutte le utenze beneficiare del bonus sociale idrico e del bonus 

idrico integrativo con specificazione – per ogni utenza – della tipologia di utenza, dei volumi fatturati per il 



Atti n. 6129 del 24.05.2021 – Fascicolo 1.6\2021\5 

 
 

 

5 

 

servizio di acquedotto/fognatura/depurazione, il numero di utenti agevolati costituente il nucleo famigliare 

disagiato e l’ammontare dei bonus erogati. 

Tali registri sono stati trasmessi dal Gestore Cap Holding SpA in data 09/04/2021 (Prot. n. 4136 – Prot. U.A. 

n. 4169), successivamente integrata con nota del 26/04/2021 (Prot. n. 4887 – Prot. U.A. n. 4890), nonché 

sono stati trasmessi dal Gestore MM SpA in data 01/04/2021 (Prot. n. 23420 – Prot. U.A. n. 3888), 

successivamente integrata con nota del 23/04/2021 (Prot. U.A. n. 4818). 

Innanzitutto, è stata appurata la corrispondenza del valore della tariffa agevolata/fognatura/depurazione 

applicata per il bonus sociale idrico, dichiarata dal Gestore, con i valori delle tariffe approvati, applicati 

all’utenza e pubblicati sui siti internet del Gestore e dell’Ufficio d’Ambito. 

Con riferimento ai volumi fatturati per tipologia d’uso si precisa che l’Ufficio d’Ambito non ha, al momento, 

nel proprio sistema informativo una banca dati acquisita per “altre finalità” con cui effettuare la verifica di 

congruenza richiesta; tali informazioni verranno acquisite nell’ambito dell’istruttoria per l’aggiornamento 

tariffario previsto per il biennio 2022/2023. L’unico controllo che è stato possibile effettuare risulta essere la 

verifica della congruenza tra i volumi fatturati all’utenza (distinti per tipologia d’uso) dichiarati dai Gestori 

alla CSEA ed i medesimi dati dichiarati dai Gestori ad ARERA ed all’Ufficio d’Ambito, attraverso l’utilizzo 

delle schede inviate bimestralmente dalle Società medesime alla CSEA e trasmesse all’Ufficio d’Ambito – 

per quanto attiene MM SpA – ai sensi dell’art. 20.2.4 del Disciplinare Tecnico per il monitoraggio dei 

versamenti alla Cassa Conguagli (“Schede Q”), nonché acquisite dal Gestore Cap Holding SpA in data 

31/03/2021 (Prot. n. 3883 – Prot. U.A. n. 3884) a seguito di apposita richiesta effettuata in data 19/03/2021 

(Prot. U.A. n. 3354). 

In relazione al controllo dell’ammontare della componente UI3 fatturata agli utenti e versata a CSEA, 

dichiarata dai Gestori del S.I.I. ad ARERA, è stata effettuata la verifica di tale dato partendo dal calcolo della 

componente UI3 (pari a 0,005 euro) applicata a ciascun metro cubo di volume di acqua fatturata per i servizi 

di acquedotto, fognatura e depurazione nel corso del 2020, a cui è stato è stato detratto l’importo di bonus 

sociale idrico effettivamente erogato all’utenza, così come desunto dai registri trasmessi dai Gestori Cap 

Holding SpA e MM SpA (rispettivamente con nota Prot. U.A. n. 3354 e nota Prot. U.A. n. 3356). 

Da tale controllo è emersa una difformità tra quanto dichiarato dal Gestore Cap Holding SpA alla CSEA e 

quanto dovrebbe risultare dal calcolo sopradescritto (il valore versato a CSEA dal Gestore risulterebbe 

maggiore di circa 161 k€), motivo per il quale il Gestore medesimo – a seguito di apposita segnalazione da 

parte dell’Ufficio d’Ambito - in data 26/04/2021 con note Prott. n. 4887 e 4881 (Prott. U.A. n. 4890 e n. 

4887) ha comunicato ad ARERA la presenza di errori nell’elaborazione dei dati precedentemente comunicati 

(risultano essere già in corso contatti tra Gestore e CSEA per regolarizzare i versamenti). 

Anche per quanto attiene il Gestore MM SpA è stata appurata una differenza in merito all’ammontare della 

componente UI3 fatturata agli utenti e versata a CSEA, dichiarata dal Gestore ad ARERA (il valore versato a 

CSEA risultava inferiore di circa 28k€ a quello dichiarato ad ARERA), motivo per il quale la Società 

medesima – dopo segnalazione effettuata da parte dell’Ufficio d’Ambito – in data 29/04/2021 con nota Prot. 

n. 30387 (Prot. U.A. n. 5058) ha provveduto ad inviare ad ARERA (ed all’Ufficio d’Ambito) il dato 

opportunamente rettificato (in coerenza con il dato desunto dalle schede CSEA che è risultato essere quello 

corretto). 

L’ammontare del bonus sociale idrico erogato, del bonus idrico integrativo erogato, il numero dei nuclei 

famigliari agevolati ed il numero di utenti agevolati comunicati dai Gestori sono stati verificati con i dati 

contenuti nei registri, acquisiti dalle Società, contenente tutte le informazioni di dettaglio relative ai bonus 

erogati, articolate per singola tipologia di utenza, trovando piena corrispondenza tra i dati. 

Il Gestore Cap Holding SpA, a seguito della sopradescritta segnalazione relativa alla all’ammontare della 

componente UI3 fatturata agli utenti e versata a CSEA, in data 26/04/2021 con la summenzionata nota (Prot. 

n. 4887 (Prot. U.A. n. 4890) ha provveduto a comunicare ad ARERA i dati rettificati di bonus sociale idrico e 

di bonus idrico integrativo erogato ed il numero di nuclei famigliari/utenti agevolati corretti, oltre che a 



Atti n. 6129 del 24.05.2021 – Fascicolo 1.6\2021\5 

 
 

 

6 

 

ritrasmettere il registro 2020 aggiornato (nota Prot. n. 4887 – Prot. U.A. n. 4890), che conferma quanto 

dichiarato all’Autorità. 

Per quanto attiene il Gestore MM SpA, a seguito della sopradescritta segnalazione relativa alla 

all’ammontare della componente UI3 fatturata agli utenti e versata a CSEA, – in data 29/04/2021 con nota 

Prot. n. 30387 (Prot. U.A. n. 5058) ha provveduto ad inviare ad ARERA (ed all’Ufficio d’Ambito) il valore 

rettificato del bonus sociale idrico e di bonus idrico integrativo erogato nel corso del 2020, oltre che a 

ritrasmettere il registro 2020 aggiornato (nota Prot. n. 30387 – Prot. U.A. n. 5098), che conferma quanto 

dichiarato all’Autorità. 

L’ammontare complessivo erogato nel 2020 per il bonus sociale idrico dal Gestore Cap Holding SpA risulta 

essere pari ad euro 247.106,44 e per il Gestore MM SpA risulta essere pari ad euro 31.778,70, mentre 

l’ammontare complessivo erogato nel 2020 per il bonus idrico integrativo dal Gestore Cap Holding SpA 

risulta essere pari ad euro 367.605,45 e per il Gestore MM SpA risulta essere pari ad euro 43.126,09. 

Gli esiti della sopra descritte verifiche sono stati trasmessi a CSEA, da parte dell’Ufficio d’Ambito, 

attraverso l’invio di apposita “relazione di validazione” relativa al Gestore Cap Holding SpA ed al Gestore 

MM SpA, di cui all’allegato 2 alla Circolare CSEA n. 11/2018/IDR, avvenuta in data 30/04/2021 (Prot. U.A. 

n. 5145) in ottemperanza ai disposti dell’art. 11, comma 3-ter del TIBSI. 

 

La presente deliberazione non comporta oneri di spesa in capo all'Azienda Speciale 

 

Per il presente atto è richiesta la pubblicazione in Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 

33/2013 nel rispetto della normativa sulla privacy. 

 

        Il Direttore Generale   

          Avv. Italia Pepe  
    
Il Presidente vista la Relazione Tecnica di cui sopra, presenta la seguente  

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Vista la relazione che precede contenente le motivazioni che giustificano l’adozione del presente 

provvedimento 

 

Visti i riferimenti normativi richiamati nella relazione tecnica del Direttore Generale 

 

Visti:  

-    lo Statuto dell’Ufficio d’Ambito della Città Metropolitana di Milano; 

-   il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti     

Locali”; 

 

Visto l’esito della votazione 

 

 

 



Atti n. 6129 del 24.05.2021 – Fascicolo 1.6\2021\5 

 
 

 

7 

 

 

 

 

 

DELIBERA  

 

1. di prendere atto degli esiti dell’attività di controllo/validazione dei dati trasmessi dai Gestori 

del S.I.I. Cap Holding SpA ed MM SpA in relazione Bonus Sociale Idrico ed al Bonus 

Idrico Integrativo (anno 2020), secondo quanto stabilito dall’art. 12 del TIBSI e dalla 

Circolare CSEA n. 11/2018/IDR, nei termini di cui alla relazione tecnica, parte integrante 

del presente atto; 

2. di dare atto che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria dell’Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità 

contabile; 

3. di demandare al Direttore Generale, per il tramite dei competenti uffici, la pubblicazione del 

presente provvedimento in Amministrazione Trasparente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 nel 

rispetto della normativa sulla privacy. 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

- rilevata l’urgenza di provvedere, onde evitare che possano derivare danni all’Azienda; 

- visto l’art. 134 – IV comma – del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

- con unanime votazione, delibera di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Atti n. 6129 del 24.05.2021 – Fascicolo 1.6\2021\5 

 
 

 

8 

 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ TECNICA/AMMINISTRATIVA 
(inserito nell’atto ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00) 

 
IL DIRETTORE GENERALE       
 
 
Avv. Italia Pepe                                                                                 
 
 
data 24/05/2021                                                           firma   
                                                                                                                                                                             
 
 

 

 

 

SI DICHIARA CHE L’ATTO NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA 

SITUAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA DELL’UFFICIO D’AMBITO E PERTANTO 

 NON E’ DOVUTO IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 

 

 

                                               IL DIRETTORE GENERALE 

 
Nome Avv. Italia Pepe Data 24/05/2021                                           firma/ 
 

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(inserito nell’atto ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00) 
 

  
Favorevole

 

  
Contrario

 
                                          IL DIRETTORE GENERALE 
  

 
   Nome      data                                                                                     firma 
 

 

           IL PRESIDENTE                                                              IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Egidio Fedele Dell’Oste                                                                       Avv. Italia Pepe  

 
             

        

 

 

 

 

 



Atti n. 6129 del 24.05.2021 – Fascicolo 1.6\2021\5 

 
 

 

9 

 

 
 

 

 

 

 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

  in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art.134 del D. Lgs. 

n.267/2000.
 

  per decorrenza dei termini di cui al 3° comma dell'art.134 del D. Lgs. n.267/2000.
 

 

Milano lì 24/05/2021                                                                      IL DIRETTORE GENERALE 

 

                                                                                                          _________________________ 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore Generale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione 

mediante inserimento nell’Albo Pretorio online dell’Ufficio d’Ambito della Città Metropolitana di 

Milano, ai sensi dell’art.32, co.1, L. 18/06/2009 n. 69, nonché per la pubblicazione in amministrazione 

trasparente ai sensi del D.lgs.  14 marzo 2013 n. 33 se dovuta. 

 

Milano lì 24/05/2021                                                  IL DIRETTORE GENERALE                             

 


